

Planilha orçamentária

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor Total	Tabela Referência	% valor do contrato
1	Cronograma de trabalho						
	COORDENADOR	hora	10	R\$ 479,44	R\$ 4.794,40	Sabesp 74000002	4
	ENGENHEIRO - PLENO	hora	25	R\$ 218,67	R\$ 5.466,75	Sabesp 74000004	
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	40	R\$ 90,79	R\$ 3.631,60	Sabesp 74000011	
				Sub-total	R\$ 13.892,75		
2	Projetos básicos						
	COORDENADOR	hora	15	R\$ 479,44	R\$ 7.191,60	Sabesp 74000002	14
	ENGENHEIRO - JUNIOR	hora	60	R\$ 197,32	R\$ 11.839,20	Sabesp 74000005	
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	160	R\$ 72,66	R\$ 11.625,60	Sabesp 74000018	
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	100	R\$ 90,79	R\$ 9.079,00	Sabesp 74000011	
	CONSULTOR EXTERNO	hora	15	R\$ 450,43	R\$ 6.756,45	Sabesp 74000080	
				Sub-total	R\$ 46.491,85		
3	Projetos Executivos						
3.1	Projeto Arquitetônico						
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	200	R\$ 72,66	R\$ 14.532,00	Sabesp 74000018	14
	COORDENADOR	hora	15	R\$ 479,44	R\$ 7.191,60	Sabesp 74000002	
	ENGENHEIRO - SÊNIOR	hora	40	R\$ 328,15	R\$ 13.126,00	Sabesp 74000003	
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	110	R\$ 90,79	R\$ 9.986,90	Sabesp 74000011	
				Sub-total	R\$ 44.836,50		
3.2	Projeto Estrutural e de Fundação						
	COORDENADOR	hora	20	R\$ 479,44	R\$ 9.588,80	Sabesp 74000002	15
	ENGENHEIRO - JUNIOR	hora	120	R\$ 197,32	R\$ 23.678,40	Sabesp 74000005	
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	120	R\$ 72,66	R\$ 8.719,20	Sabesp 74000018	
	ENGENHEIRO - PLENO	hora	25	R\$ 218,67	R\$ 5.466,75	Sabesp 74000004	
				Sub-total	R\$ 47.453,15		
3.3	Projeto Elétrico, Instrumentação e Automação						
	COORDENADOR	hora	15	R\$ 479,44	R\$ 7.191,60	Sabesp 74000002	13
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	60	R\$ 90,79	R\$ 5.447,40	Sabesp 74000011	
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	80	R\$ 72,66	R\$ 5.812,80	Sabesp 74000018	
	ENGENHEIRO - SÊNIOR	hora	40	R\$ 328,15	R\$ 13.126,00	Sabesp 74000003	
	ENGENHEIRO - JUNIOR (Eletricista)	hora	60	R\$ 197,32	R\$ 11.839,20	Sabesp 74000005	
				Sub-total	R\$ 43.417,00		
3.4	Projeto Hidromecânico						
	COORDENADOR	hora	20	R\$ 479,44	R\$ 9.588,80	Sabesp 74000002	14
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	60	R\$ 90,79	R\$ 5.447,40	Sabesp 74000011	
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	120	R\$ 72,66	R\$ 8.719,20	Sabesp 74000018	
	ENGENHEIRO - SÊNIOR	hora	40	R\$ 328,15	R\$ 13.126,00	Sabesp 74000003	
	ENGENHEIRO - JUNIOR (Mecânico)	hora	40	R\$ 197,32	R\$ 7.892,80	Sabesp 74000005	
				Sub-total	R\$ 44.774,20		
3.5	Projeto de Segurança contra incêndio						
	COORDENADOR	hora	30	R\$ 479,44	R\$ 14.383,20	Sabesp 74000002	11
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	60	R\$ 90,79	R\$ 5.447,40	Sabesp 74000011	
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	60	R\$ 72,66	R\$ 4.359,60	Sabesp 74000018	
	ENGENHEIRO - JUNIOR	hora	60	R\$ 197,32	R\$ 11.839,20	Sabesp 74000005	
				Sub-total	R\$ 36.029,40		
4	Planilha orçamentária:						
4.1	Orçamento, Especificações dos Serviços, Materiais e Equipamentos	hora					
	ENGENHEIRO - JUNIOR	hora	60	R\$ 197,32	R\$ 11.839,20	Sabesp 74000005	5
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	60	R\$ 90,79	R\$ 5.447,40	Sabesp 74000011	
				Sub-total	R\$ 17.286,60		
5	Manual de operação e cronograma de manutenção						
	ENGENHEIRO - JUNIOR	hora	40	R\$ 197,32	R\$ 7.892,80	Sabesp 74000005	7
	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	hora	40	R\$ 90,79	R\$ 3.631,60	Sabesp 74000011	
	DESENHISTA TÉCNICO (CADISTA)	hora	60	R\$ 72,66	R\$ 4.359,60	Sabesp 74000018	
	COORDENADOR	hora	15	R\$ 479,44	R\$ 7.191,60	Sabesp 74000002	
				Sub-total	R\$ 23.075,60		
6	Revisão e entrega final:						
6.1	Entrega de todos os projetos executivos inclusive, orçamentos, cotações sempre atendendo todas as adequações solicitadas pela fiscalização						1
	COORDENADOR	hora	8	R\$ 479,44	R\$ 3.835,52	Sabesp 74000002	
6.2	Entrega do pacote técnico para que a Contratante efetue protocolo das solicitações de licenciamentos ambientais nos órgãos competentes						1
	COORDENADOR	hora	5	R\$ 479,44	R\$ 2.397,20	Sabesp 74000002	
6.3	Apresentação e provação Final pela Contratante						
	COORDENADOR	hora	5	R\$ 479,44	R\$ 2.397,20	Sabesp 74000002	1
				Sub-total	R\$ 8.629,92		
				Valor global	R\$ 325.886,97		100